РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 699п от 07.04.2014 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

	О проведении месячника охраны труда в МО «Алданский район»

Во исполнение Распоряжения Правительства Республика Саха (Якутия) от 24.03.2014г. №264-р «Об организации и проведении месячника охраны труда в Республике Саха (Якутия)», Закона Республики Саха (Якутия) от 08 декабря 2005г. 294-3 №-595III «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области охраны труда» и в целях усиления работы по дальнейшему сокращению количества несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, улучшению условий и охраны труда работников организаций постановляю:

1. Провести в МО «Алданский район» с 01 по 30 апреля 2014 года месячник охраны труда под девизом «Моя жизнь, моя работа, мой безопасный труд».

2. Утвердить Положение о проведении месячника охраны труда в МО «Алданский район» (Приложение №1).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории МО «Алданский район»:

3.1. разработать и провести мероприятия по охране труда в рамках месячника в своих подразделениях;

3.2. представить отчет по проведению месячника в  администрацию МО «Алданский район», в срок до 09 мая 2014г.

4. Главному специалисту по охране труда администрации МО «Алданский район» (Ивановой А.Е.) подготовить сводную информацию об итогах проведения месячника в МО «Алданский район» и направить в Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия), в срок до 15 мая 2014г.

5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее Постановление вступает в силу после официального обнародования в порядке, установленном Уставом МО «Алданский район».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника управления промышленности администрации МО «Алданский район».

Глава района                                                                                   С.Н. Поздняков
Анна Евгеньевна Иванова
841145 35945